
UCHWAŁA NR XXXIX/428/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2018

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r., poz.1875 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1453 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXVI/339/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zbrosławice na rok 2018, wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 67.926,50 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 3.290.920,70 zł i zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 
3.290.920,70 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 184,07
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 165,95
Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 18,12

750 Administracja publiczna 0,00 215,70
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 31,20
Wpływy z różnych dochodów 0,00 184,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 676,71
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 0,00 100,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 23,20
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

0,00 553,51

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 0,00 2 014,14

bieżące

Tabela nr 1  do Uchwały Nr XXXVI/399/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Dochody budżetu Zbrosławice na rok 2018

                               Rodzaj zadania:              Własne

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/428/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 2 000,00
Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 14,14

801 Oświata i wychowanie 0,00 42 322,35
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z usług 0,00 20 855,01
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 967,29
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 19 500,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,05
855 Rodzina 0,00 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 500,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 2 703,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 0,00 1 500,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 792,49
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 411,27

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 233 965,05
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,49
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 233 964,56

926 Kultura fizyczna 0,00 39,84

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 39,84
0,00 282 621,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 2 727,29
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom 
fizycznym w prawo własności

0,00 2 727,29

0,00 2 727,29
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0,00 285 348,91
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

majątkowe razem

majątkowe

bieżące razem:

                                       Rodzaj zadania:            Zlecone

Ogółem:

bieżące
bieżące razem:

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

zmniejszenie -613 501,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -613 501,61 -613 501,61 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -613 501,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -613 501,61 -613 501,61 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 900 000,00 900 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -180 000,00 -180 000,00 -180 000,00 0,00 -180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -180 000,00 -180 000,00 -180 000,00 0,00 -180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 553,51 25 553,51 25 553,51 0,00 25 553,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXXVI/399/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2018

3

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

                                              Rodzaj zadania:                             Własne

Drogi publiczne powiatowe60014

Transport i łączność600

Gospodarka mieszkaniowa700

Drogi publiczne gminne60016

Administracja publiczna750

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami70005

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa754

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)75023

Rolnictwo i łowiectwo010

Pozostała działalność40095

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę400

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi01010

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/428/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 553,51 25 553,51 25 553,51 0,00 25 553,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 245 723,51 237 091,33 201 467,29 180 000,00 21 467,29 0,00 0,00 35 624,04 0,00 0,00 8 632,18 8 632,18 8 632,18 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 116 767,29 116 767,29 116 767,29 95 300,00 21 467,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 62 300,00 62 300,00 62 300,00 62 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 400,00 22 400,00 22 400,00 22 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 44 256,22 35 624,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 624,04 0,00 0,00 8 632,18 8 632,18 8 632,18 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -119 000,00 -32 000,00 -32 000,00 0,00 -32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -87 000,00 -87 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 83 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 050,00 83 050,00 0,00 0,00

zmniejszenie -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 000,00 -22 000,00 -22 000,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 050,00 3 050,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 050,00 -3 050,00 -3 050,00 0,00 -3 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 050,00 -3 050,00 -3 050,00 0,00 -3 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -935 551,61 -215 050,00 -215 050,00 0,00 -215 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -720 501,61 -720 501,61 0,00 0,00

zwiększenie 1 288 827,02 1 197 144,84 961 520,80 180 000,00 781 520,80 200 000,00 0,00 35 624,04 0,00 0,00 91 682,18 91 682,18 8 632,18 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

80104 Przedszkola

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

90095 Pozostała działalność

855

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

85502

900

80101

Wydatki razem:

Wydatki razem:

                                                Rodzaj zadania:                       Zlecone

Szkoły podstawowe

Pozostała działalność80195

Rodzina

Ochotnicze straże pożarne75412

Oświata i wychowania801

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 2



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 955 261,15 67 926,50 4 023 187,65

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/399/2018 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017
Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2018 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/428/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 1



dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 703 910,00   1 073 910,00   0,00   630 000,00   
92116 Biblioteki 1 703 910,00   1 073 910,00   0,00   630 000,00   

RAZEM I 1 703 910,00   1 073 910,00   0,00   630 000,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210 000,00   210 000,00   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 210 000,00   210 000,00   0,00   0,00   
801 Oświata i wychowanie 1 319 689,00   0,00   0,00   1 319 689,00   

80104 Przedszkola 201 299,00   0,00   0,00   201 299,00   
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

1 118 390,00   0,00   0,00   1 118 390,00   

851 Ochrona zdrowia 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00   80 000,00   0,00   0,00   
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 80 000,00   80 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 300 000,00   300 000,00   0,00   0,00   
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 300 000,00   300 000,00   0,00   0,00   

RAZEM II 2 052 689,00   733 000,00   0,00   1 319 689,00   
RAZEM I+II 3 756 599,00   1 806 910,00   0,00   1 949 689,00   

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XXXVI/399/2017 z dnia 20 grudnia 2017 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2018 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje udzielane z budżetu gminyPlan na 2018 r.

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian :

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 67 926,50 zł, w tym :

- zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 67 926,50 zł

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 285 348,91 zł wg źródeł

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:

a) dochody bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 282 621,62 zł

Dział 700, źródło : wpływy z różnych opłat zwiększa się o kwotę 165,95 zł z tytułu rekompensaty 40
Euro

Dział 700, źródło : wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 18,12 zł

Dział 750, źródło : wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
zwiększa się o kwotę 31,20 zł

Dział 750, źródło : wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 184,50 zł

Dział 754, źródło : wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze zwiększa się o kwotę 553,51 zł

Dział 754, źródło : wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych
zwiększa się o kwotę 100,00 zł

Dział 754, źródło : wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
zwiększa się o kwotę 23,20 zł

Dział 756, źródło : wpływy z różnych opłat zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł (udzielenie ślubu poza
lokalem USC)

Dział 756, źródło : wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 14,14 zł

Dział 801, źródło : wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zwiększa się o kwotę 1 967,29 zł

Dział 801, źródło : środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
zwiększa się o kwotę 19 500,00 zł (nagroda z WFOiGW „Zielona pracownia” SP w Przezchlebiu
6.500,00 zł, SP w Wieszowie 6.500,00 zł, SP w Zbrosławicach 6.500,00 zł

Dział 801, źródło : wpływy z usług zwiększa się o kwotę 20 855,01 zł (zwroty kosztów wychowania
przedszkolnego z innych gmin)

Dział 801, źródło : wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności zwiększa się o kwotę
0,05 zł

Dział 855, źródło : wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 500,00 zł

Dział 900, źródło : wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
zwiększa się o kwotę 792,49zł

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 1



Dział 900, źródło : wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł

Dział 900, źródło : wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat zwiększa się
o kwotę 411,27 zł

Dział 921, źródło : wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 0,49 zł

Dział 921, źródło : wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwiększa się o
kwotę 233 964,56 zł (zwrot niewykorzystanej dotacji za 2017 r. przez Gminną Bibliotekę Publiczną w
Zbrosławicach)

Dział 926, źródło : wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwiększa się o
kwotę 39,84 zł (zwrot niewykorzystanej dotacji za 2017 r. przez LKS Wieszowa)

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2 727,29 zł

Dział 700, źródło : wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego
osobom fizycznym w prawo własności zwiększa się o kwotę 2 727,29 zł

3. W zakresie wydatków zwiększa się plan o łączną kwotę 353 275,41 zł według podziałek

klasyfikacyjnych określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym :

a) wydatki majątkowe zmniejsza się łącznie o kwotę 628 819,43 zł

Dział 010, rozdział 01010 :

- zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym p.n. : „Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w
Przezchlebiu ul. Stawowa, ul. Mikulczycka, ul. Zielona oraz ul. Polna” o kwotę 5 000,00 zł z uwagi
na konieczność zabezpieczenia środków na nadzór merytoryczny nad realizacją zadania

- zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym p.n. : „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w
zlewni oczyszczalni Przezchlebie” o kwotę 64 000,00 zł w związku z poczynionymi oszczędnościami
i koniecznością przeznaczenia środków na inne zadania

- zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym p.n. : „Budowa sieci wodociągowej pomiędzy ul.
Racławicką i Bytomską w Wieszowie” o kwotę 559 501,61 zł w związku z rezygnacją z realizacji
zadania w roku bieżącym

- zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym p.n. : „Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w
Ziemięcicach ul. Polna i Słoneczna” o kwotę 5 000,00 zł z uwagi na konieczność zabezpieczenia
środków na nadzór merytoryczny nad realizacją zadania

Dział 750, rozdział 75023 zmniejsza się plan o kwotę 20 000,00 zł – rezygnacja z zadania związanego
z przebudową schodów w Kamieńcu ul. Tarnogórska 34 na poczet zabezpieczenia środków na
zawarcie umowy dot. Bezpieczeństwa p.poż. Gminy

Dział 801, rozdział 80195 zwiększa się o kwotę 8 632,18 zł na wydatki placówek oświatowych
realizujących projekt pn. : „ W naszym ogrodzie”

Dział 900, rozdział 90005 zmniejsza się plan o kwotę 80 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Wymiana kotłów” w związku z przesunięciem środków na właściwą klasyfikację związaną z
wydatkowaniem środków w formie dotacji

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 2



Dział 900, rozdział 90005 zwiększa się plan o kwotę 80 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Wymiana kotłów” w związku z wydatkowaniem środków w formie dotacji

Dział 900, rozdział 90015 zmniejsza się plan o kwotę 2 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Rozbudowa oświetlenia przy ul. Wolności w Zbrosławicach ” w związku z poczynionymi
oszczędnościami i koniecznością przeznaczenia środków na inne zadania

Dział 900, rozdział 90015 zmniejsza się plan o kwotę 7 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Dobudowa oświetlenia przy ul. Pyskowickiej w Kopienicy ” w związku z poczynionymi
oszczędnościami i koniecznością przeznaczenia środków na inne zadania

Dział 900, rozdział 90015 zwiększa się plan o kwotę 2 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Budowa oświetlenia boiska w Czekanowie” w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na
nadzór inwestorski nad realizacją zadania

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się plan o kwotę 3 050,00 zł na budowę wiaty w Szałszy

b) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 982 094,84 zł

Dział 400, rozdział 40095 zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie
aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy
Zbrosławice”

Dział 600, rozdział 60014 zwiększa się o kwotę 200 000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową
dla Powiatu Tarnogórskiego na dofinansowanie zadania bieżącego pn. : „Remont nawierzchni drogi
powiatowej nr 3215 S Wilkowice – Miedary„

Dział 600, rozdział 60016 zwiększa się o kwotę 700 000,00 zł w związku z koniecznością wykonania
remontów kolejnych odcinków dróg, min. odcinek ul. Cegielnianej w Świętoszowicach, ul.
Kościuszki w Zbrosławicach i ul. Zamkowej w Zbrosławicach

Dział 700, rozdział 70005 zmniejsza się plan o kwotę 180 000,00 zł przeniesienie środków na zadania
oświatowe (rezygnacja z remontu dachu na Pl. K.Miarki w Zbrosławicach)

Dział 750, rozdział 75023 zwiększa się plan o kwotę 14 000,00 zł celem przeznaczenia środków dla
zagospodarowania pomieszczenia biurowego (meble biurowe)

Dział 754, rozdział 75412 zwiększa się plan o kwotę 553,51 zł w związku z koniecznością
zabezpieczenia środków na zakup opału dla OSP

Dział 754, rozdział 75412 zwiększa się plan o kwotę 25 000,00 zł celem zabezpieczenia środków na
zawarcie umowy dot. Bezpieczeństwa p.poż. Gminy

Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 116 767,29 zł na realizację wydatków bieżących w
placówkach oświatowych

Dział 801, rozdział 80104 zwiększa się o kwotę 62 300,00zł na realizację wydatków bieżących w
placówkach oświatowych

Dział 801, rozdział 80148 zwiększa się o kwotę 22 400,00 zł na realizację wydatków bieżących w
placówkach oświatowych

Dział 801, rozdział 80195 zwiększa się o kwotę 35 624,04 zł na wydatki placówek oświatowych
realizujących projekt pn. : „ W naszym ogrodzie”

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 3



Dział 855, rozdział 85502 zwiększa się o kwotę 500,00 zł celem zabezpieczenia środków na zwrot do
Śl. Urzędu Wojewódzkiego odsetek od nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

Dział 900, rozdział 90015 zmniejsza się o kwotę 22 000,00 zł w związku z poczynionymi
oszczędnościami i koniecznością przeznaczenia środków na inne zadania

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się plan o kwotę 10 000,00 zł w związku z poczynionymi
oszczędnościami i koniecznością przeznaczenia środków na inne zadania

Dział 926, rozdział 92605 zmniejsza się plan o kwotę 3 050,00 zł celem przeznaczenia środków na
budowę wiaty w Szałszy

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę
67 926,50 zł którego źródłem pokrycia są wolne środki.

Id: 266407FC-7D89-45AF-9D93-93DFEAC68072. Podpisany Strona 4




